r) tomar outras providências necessárias à boa execução do objeto deste Contrato de Repasse.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR

4 - A CONTRATANTE transferirá ao CONTRATADO, de acordo com o cronograma de execução financeira e com o
plano de aplicação constantes do Plano de Trabalho, até o valor de R$ 98.200,00 (noventa e oito mil, duzentos reais).

4.1 - A título de contrapartida, o CONTRATADO alocará a este Contrato de Repasse, de acordo com o cronograma de
execução financeira, o valor de R$ 63.405.25 (sessenta e tres mil, quatrocentos e cinco reais, vinte e cinco centavos).

4.2 - Os recursos transferidos pela União e os recursos do CONTRATADO destinados a este Contrato de Repasse,
figurarão no Orçamento do CONTRATADO, obedecendo ao desdobramento por fontes de recursos e elementos de
despesa.

[...]

7.1 • As despesas da CONTRATANTE correrão à conta de recursos alocados no orçamento do Gestor, Unidade
Gestora 175004, Gestão 00001, na(s) Fonte(s) de Recursos 100, com emissão de empenho(s) pela Caixa
Econômica Federal no seguinte programa:

a) Programa de Trabalho: 1545103101D73
R$ 98.200,00 noventa e oito mil, duzentos reais), 444042, Nota de Empenho nO2008NE003130 emitida em
03/06/2008.

7.2 - A eficácia do presente Contrato de Repasse está condicionada à validade do(s) empenho(s) acima
citado(s) , que é determinada por instrumento legal, findo o qual, sem a total liberação dos recursos, este

[...]

r) tomar outras providências necessárias à boa execução do objeto deste Contrato de Repasse .

27,048 v019

"

CI,ÁUSULA QUARTA. DO VALOR

4 - A CONTRATANTE transferirá ao CONTRATADO, de acordo com o cronograma de execução financeira e com o
plano de aplicação constantes do Plano de Trabalho, até o valor de R$ 196.400,00 (cento e noventa e seis mil,quatrocentos reais), . '

. .
4.1 - A título de contrapartida, o CONTRATADO alocará a este Contrato de R.epasse,de acordo com o cronograma de ;1.

execução financeira, o valor de R$ 36.861,60 (trinta e seis mil, oitocentos e sessenta e um reais, sessenta centav~s).
. .

4.2 - Os .recursos transferidos pela União e os recursos do CONTRATADO destinados a este Contrato de Repasse,
figumrão no Orçamento do CONTRATADO, obedecendo ao desdobramento por fontes de recursos e elementos de'despesa, .